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Protokół nr 4 

Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

w kadencji 2021-2024 

z dnia 14 marca 2024 r. 

(posiedzenie w trybie zdalnym) 

 

  
1. Otwarcie posiedzenia  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady dr hab. Jakub Zajączkowski. 
Przewodniczący poinformował, że kworum zostało osiągnięte i przeszedł do dalszej części 
posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku obrad  

Przewodniczący zapytał członków Rady czy zgłaszają uwagi do porządku obrad. 
Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia porządku 
obrad. Członkowie Rady jednomyślnie przyjęli porządek obrad. 

3..Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 
Międzynarodowe z dnia 25 stycznia 2024 r.  

Przewodniczący zapytał członków Rady czy wnoszą uwagi do protokołu posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 25 stycznia 2024 r.. Wobec 

braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w przedmiotowej sprawie. 

Członkowie Rady jednomyślnie przyjęli protokół posiedzenia Rady z dnia 25 stycznia 2024 r.. 

 

4. Informacje Przewodniczącego 

4.1. Przewodniczący przypomniał członkom Rady terminy najbliższych posiedzeń. 

4.2. Przewodniczący poinformował, że do Rady wpłynęły pisma ze Szkoły Doktorskiej 

Nauk Społecznych i z Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej w sprawie wyznaczenia 

kandydatów do prac w zespołach kwalifikacyjnych do wyłonienia i rekomendacji przyjęcia 

nowych kandydatów do Szkół Doktorskich. Od 1 października 2024 r. Szkoły Doktorskie 

rozpoczną kształcenie doktorantów w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Do zespołu kwalifikacyjnego w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych 

zaproponowano następujących kandydatów: 

dr hab. Marko Babić; 
dr hab. Bieńczyk-Missala, prof. ucz.; 
dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska; 
dr Łukasz Gołota; 
dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz.. 

Do Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej zaproponowano dr hab. Elżbietę Kossewską. 

Jednocześnie Przewodniczący Rady poinformował, że lista kandydatów jest otwarta 

i zainteresowane osoby mogą zgłosić swój udział w zespole kwalifikacyjnym. Listę kandydatów 

należy przesłać do Szkół Doktorskich odpowiednio do 28 i 27 marca br.. 

4.3..Przewodniczący poinformował, że z uwagi na charakter dyscypliny stosunki 

międzynarodowe postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego obligują 

do umiędzynarodowienia i podjęcia współpracy z recenzentami i promotorami z zagranicznych 

uczelni m.in. z Indii, Japonii, Brazylia oraz z uczelni europejskich. 
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5..Uchwała w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie zakresu i formy 

weryfikacji uzyskania przez kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora 

w dyscyplinie stosunki międzynarodowe efektów uczenia się dla kwalifikacji 

na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji 

Zastępca Przewodniczącego Rady dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz. 
poinformowała, że zgodnie z paragrafem 33 ust. 2 uchwały nr 157 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego na Uniwersytecie 
Warszawskim, dalej: „uchwała nr 157”, kandydatom ubiegającym się o nadanie stopnia 
doktora w trybie eksternistycznym lub gdy treść zaświadczenia nie odpowiada wymaganiom 
określonym przez Uniwersytet Warszawski należy przeprowadzić weryfikację efektów uczenia 
się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacyjnej.  

Następnie Zastępca Przewodniczącego przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
sformułowania wytycznych w przedmiocie zakresu i formy weryfikacji uzyskania 
przez kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji 
i otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 
sformułowania wytycznych w przedmiocie zakresu i formy weryfikacji uzyskania przez 
kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 26 

Liczba oddanych głosów: 18 

Liczba głosów ważnych: 18 

Tak: 18 

Nie: 0  

Wstrzymuję się: 0 

  Rada podjęła uchwałę w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie zakresu 
i formy weryfikacji uzyskania przez kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

6. Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu 
w sprawie nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że mgr Saroj Kumar Aryal ubiegający 
się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie stosunki międzynarodowe zdał egzamin doktorski. 
Kolejnym krokiem w przedmiotowym postępowaniu jest wyznaczenie przez Radę recenzentów 
rozprawy doktorskiej mgr. Saroja Kumara Aryala pt. „India's Foreign Policy toward Central Asia 
Region after End of the Cold War”. Zastępca Przewodniczącego przedstawiła listę kandydatów 
na recenzentów zgłoszonych przez komisję wspierającą oraz ich sylwetki naukowe: 

prof. dr hab. Radosław Fiedler (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu); 
dr hab. Ewa Trojnar, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński); 
dr hab. Agata Ziętek, prof. UMSC (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie). 

Wobec braku innych zgłoszeń, po zamknięciu listy kandydatów Przewodniczący 
zarządził głosowanie w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

https://apd.uw.edu.pl/diplomas/229114/
https://apd.uw.edu.pl/diplomas/229114/
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Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 5 

Liczba oddanych głosów: 3 

Liczba głosów ważnych: 3 

prof. dr hab. Radosław Fiedler (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu): Tak: 3, Nie: 

0, Wstrzymuję się: 0; 

dr hab. Ewa Trojnar, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński): Tak: 3, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0; 

dr hab. Agata Ziętek, prof. UMSC (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie): Tak: 3, 

Nie: 0, Wstrzymuję się: 0. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

W tym miejscu do posiedzenia dołączył dr hab. Andrzej Szeptycki, prof. ucz.. Profesor 
nie brał udziału w wyżej opisanych głosowaniach. 

7..Informacja dotycząca powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu 
potwierdzającego znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości 
językowej B2 oraz komisji do weryfikacji uzyskania efektów uczenia się dla klasyfikacji 
na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że mgr Philip Eyam-Ozung ubiegający 
się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym złożył do Rady wniosek o powołanie 
komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka obcego nowożytnego. Jako język obcy 
Kandydat wskazał język angielski, informując jednocześnie, że Jego tożsamość językowa 
kształtowała się na terenie, gdzie mieszkańcy posługują się językiem Ofutuop i ten język 
wskazuje jako ojczysty. 

Rada podjęła dyskusję w sprawie ustosunkowania się do wniosku mgr. Philipa Eyam-
Ozunga. Po przeprowadzonej dyskusji Rada przychyliła się do wniosku Kandydata. W dyskusji 
udział wzięli dr hab. Dorota Heidrich, dr hab. Jakub Zajączkowski, dr hab. Katarzyna 
Kołodziejczyk, prof. ucz., dr hab. Maciej Raś oraz przedstawiciel doktorantów mgr Przemysław 
Brzuszczak. Dr hab. Dorota Heidrich i dr hab. Maciej Raś wyrazili obawę w kwestii interpretacji 
aktów prawnych dotyczących uznawalności języka angielskiego, jako obcego dla kandydatów 
wywodzących się z krajów, w których język angielski jest językiem urzędowym, 
mgr Przemysław Brzuszczak zaznaczył, że wyżej wskazany problem jest problemem 
systemowym dotyczącym szerokiego grona obcokrajowców uczących się na polskich 
uczelniach, nie tylko na Uniwersytecie Warszawskim. Dr hab. Jakub Zajączkowski 
i dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz. poinformowali o podejściu innych uczelni do wyżej 
wskazanego zagadnienia. Dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska zaznaczyła, że informacja 
o praktykach stosowanych na innych uczelniach jest znacząca dla podjęcia decyzji przez 
Radę. 
 

Następnie Przewodniczący Rady na mocy § 12 ust. 5a uchwały nr 157 powołał Komisję 

do przeprowadzenia egzaminu z języka obcego nowożytnego w postępowaniu mgr. Philipa 

Eyam-Ozunga w składzie: 

dr hab. Dorota Heidrich; 
dr hab. Vadym Zheltovskyy; 
dr Sylwia Kossakowska-Pisarek – egzaminator z Centrów Nauczania Języków Obcych UW. 
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Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że mgr Philip Eyam-Ozung nie posiada 

zaświadczenia dotyczącego efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji. W celu dalszego procedowania postępowania w sprawie nadania mgr. Philipowi 

Eyam-Ozungowi stopnia doktora należy przeprowadzić weryfikację przedmiotowych efekty 

uczenia się. Zastępca Przewodniczącego przypomniała jednocześnie, że Przewodniczący 

na mocy z § 12 ust. 6 i § 33 ust. 1 uchwały nr 157 powołał Komisję ds. weryfikacji efektów 

uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji na kadencję 2021-2024. 

W skład Komisji weszli dr hab. Marko Babić, dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska, 

dr hab. Wiesław Lizak, dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska – przewodnicząca, dr hab. Kamil 

Zajączkowski, dr hab. Vadym Zheltovskyy. 

 

8. Wolne wnioski 

W tym punkcie członkowie Rady nie zabrali głosu. 

 

9. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący podziękował zebranym za udział i zamknął posiedzenie Rady 

Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. 

 
Przewodniczący 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 
 

dr hab. Jakub Zajączkowski 

 

      Protokolant 

mgr Sylwia Gorczyca 

 


